
  Strana 1 z 5 

KUPNÍ SMLOUVA  
                                          Dodávka kameniva pro divizi Horní Planá                
                                                 ,,Investice LC Černý rybník“ 

ČLÁNEK I. 

Smluvní strany 
 
Kupující: 
Firma: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Místo plnění: Divize Horní Planá 
Sídlo: Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Kontaktní osoby: Ing. Michal Frnoch 
  
  
  
 
a 
 
Prodávající: 
Firma: Kámen a písek, spol. s.r.o. 
Sídlo: Linecká 277, 381 01 Český Krumlov 
IČO: 42396158 
DIČ: CZ42396158 
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spis. zn. C 628  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Pavlem Fučíkem jednatelem 
                                             Ing. Otakarem Veselým, prokuristou 
Kontaktní osoba:  
                                              
 
 

uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, (dále jen „Občanský zákoník“), a v souladu s cenovou nabídkou ze dne 
25.2.2020 ,,Dodávka drceného kameniva bez dopravy“, tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva“). 

ČLÁNEK II. 

Předmět smlouvy 
1) Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu drcené kamenivo 
v požadovaných sortimentech frakcí z kamenolomu Kobylí Hora. Požadovaný objem kameniva 
v jednotlivých sortimentech frakcí, včetně nakládky na dopravní prostředek, je uveden v příloze č. 1 
této smlouvy. Doprava zboží bude řešena vlastní dopravou kupujícího z kamenolomu Kobylí Hora. 
Plnění bude probíhat dle požadavků kupujícího. 



  Strana 2 z 5   

ČLÁNEK III. 

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kamenivo v termínu do 30.4.2020. 

ČLÁNEK IV. 

Místo plnění 
1) Místem plnění je Česká Republika, lokalita kamenolomu Kobylí Hora. 

ČLÁNEK V. 

Cenová a platební ujednání 
1) Celková cena:  

a) cena bez DPH činí 396 200,- Kč 
(slovy: třistadevadesátšesttisícdvěstě korun českých) 

b) výše DPH při uplatnění sazby 21% činí 83 202,- Kč 

c) celková cena vč. DPH činí 479 402,- Kč 

 

2) Tato cena je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní obsaženy všechny náklady na dodání 
kameniva. 

3) Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem předání dodávky (i dílčí plnění). Přílohou faktur 
budou soupisy dodacích listů. Dodací listy podepsané zástupcem kupujícího přiloží k faktuře tento 
zástupce kupujícího. Náležitostí dodacích listů bude uvedení váhy dodaného kameniva s potvrzením 
vydávajícího lomu. 

4) Splatnost daňového dokladu (faktury) je domluvena na 21 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím 
odeslání prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka 
nejpozději v den splatnosti odeslána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
prodávajícího uvedený ve smlouvě bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude 
uvedeno i na faktuře. 

5) Faktury budou zasílány na adresu: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

                                                        Divize Horní Planá  

                                                        Jiráskova 150 

                                                        382 26 Horní Planá 

nebo e-mailem na  

6) Daňový doklad (dále jen fakturu) vyhotoví prodávající. Daňový doklad musí obsahovat vedle 
označení i náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004Sb, o dani z přidané hodnoty, 
v úplném znění v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. 

7) Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 3, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem 
kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti opravené nebo 
doplněné faktury znovu od začátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

  

ČLÁNEK VI. 

Smluvní sankce 
1) Smluvní pokuta v případě nedodržení dodacího termínu se stanovuje na výši 0,05 % z ceny 
nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení, s výhradou, že kupující nezmění rozsah plnění 
v souladu s článkem II. této smlouvy. 



  Strana 3 z 5   

2) Úrok z prodlení v případě prodlení s úhradou faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení, až do úplného zaplacení. 

ČLÁNEK VII. 

Smluvní sankce 
1) Odstoupení od smlouvy – možné pro každou ze smluvních stran pro podstatné porušení smlouvy, 
za něž obě smluvní strany považují především: 

a) prodlení sjednaného termínu plnění delší než 30 dnů 

b) prodlení kupujícího se zaplacením faktury delší než 21 dnů 

 

                                          ČLÁNEK  VIII. 

                                         Záruka 
1) Záruka za jakost dodávaného zboží činí 24 měsíců ode dne předání zboží. 

2) Kupující je povinen prohlédnout kamenivo neprodleně po jeho převzetí. Pokud kupující zjistí na 
dodaném kamenivu vady, je povinen podat prodávajícímu zprávu o vadách zboží (reklamovat) bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Zjevné vady je povinen reklamovat nejpozději do 10 dnů 
od převzetí kameniva, skryté vady neprodleně po jejich zjištění. 

3) Kvalita kameniva, odpovědnost za vady a reklamace v článku 5. Všeobecných obchodních 
podmínek prodávajícího – příloha e-mailu s nabídkou. 

 

                                         ČLÁNEK  IX. 

                    Odpovědnost za vady, reklamační řízení 
1) Zboží ve frakcích dohodnutých a stanovených v příloze č. 1 této smlouvy bude odpovídat 
technickým normám ČSN pro kamenivo. Na požádání předloží prodávající kupujícímu příslušné 
certifikáty. 

2) Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 
18001. Prodávající je v souladu a aplikuje systémové normy ISO 9001:2016 a ČSN EN ISO 50001:2012 
(hospodaření s energií). 

3) Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny 
odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

 

                                                             ČLÁNEK  X. 

Závěrečná ustanovení 
2) Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 – Požadovaný objem kameniva včetně celkové nabídkové ceny 

5) Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

6) Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků k ní 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

 

 



Strana 4 z 5 

V Horní Plané dne 16.3.2020  V Českém Krumlově dne 

…………………………………………………………..  …………………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.      Kámen a písek, spol. s.r.o. 
      Ing. Michal Frnoch               Ing. Pavel Fučík, jednatel 
ředitel divize Horní Planá         Ing. Otakar Veselý, prokurista 

9.3.2020



  Strana 5 z 5   

                                                                                                                             Příloha č. 1 
 

           Požadovaný objem kameniva včetně celkové nabídkové ceny 
 
 

                              Cenová nabídka KÁMEN A PÍSEK, spol. s.r.o.    Linecká 277, 381 01 Český Krumlov

Divize: POŽADOVANÝ OBJEM KAMENIVA 

Frakce MJ
předpokládané množství

cena za MJ (Kč bez 
DPH) včetně nakládky

cena za předpokládané 
množství (Kč bez DPH)

název kamenolomu / 
deponia

   souřadnice GPS - kamenolomu 
/ deponia

0/32 t 650 178 115 700 Kč Kobylí Hora 49°1'30.292"N, 14°1'18.781"E
63/125 t 1 500 187 280 500 Kč Kobylí Hora 49°1'30.292"N, 14°1'18.781"E

396 200 Kč

396 200 Kč
DPH 21% 83 202 Kč

479 402 Kč

Horní Planá

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA (Kč bez DPH)

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA (Kč vč. DPH)
 

 
 


	Článek I .
	Článek II .
	1) Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu drcené kamenivo v požadovaných sortimentech frakcí z kamenolomu Kobylí Hora. Požadovaný objem kameniva v jednotlivých sortimentech frakcí, včetně nakládky na dopravní prostředek, je uveden...

	Článek III .
	Článek IV .
	1) Místem plnění je Česká Republika, lokalita kamenolomu Kobylí Hora.

	Článek V .
	1) Celková cena:
	a) cena bez DPH činí 396 200,- Kč
	b) výše DPH při uplatnění sazby 21% činí 83 202,- Kč
	c) celková cena vč. DPH činí 479 402,- Kč
	2) Tato cena je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní obsaženy všechny náklady na dodání kameniva.
	3) Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem předání dodávky (i dílčí plnění). Přílohou faktur budou soupisy dodacích listů. Dodací listy podepsané zástupcem kupujícího přiloží k faktuře tento zástupce kupujícího. Náležitostí dodacích listů bude uve...
	4) Splatnost daňového dokladu (faktury) je domluvena na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud j...
	5) Faktury budou zasílány na adresu: Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	Divize Horní Planá
	Jiráskova 150
	382 26 Horní Planá
	nebo e-mailem na Renata.Keltnerova@vls.cz.
	6) Daňový doklad (dále jen fakturu) vyhotoví prodávající. Daňový doklad musí obsahovat vedle označení i náležitosti uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004Sb, o dani z přidané hodnoty, v úplném znění v souladu s dalšími příslušnými právními předp...
	7) Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 3, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupují...

	Článek VI .
	1) Smluvní pokuta v případě nedodržení dodacího termínu se stanovuje na výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení, s výhradou, že kupující nezmění rozsah plnění v souladu s článkem II. této smlouvy.
	2) Úrok z prodlení v případě prodlení s úhradou faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, až do úplného zaplacení.

	Článek VII .
	1) Odstoupení od smlouvy – možné pro každou ze smluvních stran pro podstatné porušení smlouvy, za něž obě smluvní strany považují především:
	a) prodlení sjednaného termínu plnění delší než 30 dnů
	b) prodlení kupujícího se zaplacením faktury delší než 21 dnů
	ČLÁNEK  VIII.
	Záruka
	1) Záruka za jakost dodávaného zboží činí 24 měsíců ode dne předání zboží.
	2) Kupující je povinen prohlédnout kamenivo neprodleně po jeho převzetí. Pokud kupující zjistí na dodaném kamenivu vady, je povinen podat prodávajícímu zprávu o vadách zboží (reklamovat) bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Zjevné vady je po...
	3) Kvalita kameniva, odpovědnost za vady a reklamace v článku 5. Všeobecných obchodních podmínek prodávajícího – příloha e-mailu s nabídkou.
	ČLÁNEK  IX.
	Odpovědnost za vady, reklamační řízení
	1) Zboží ve frakcích dohodnutých a stanovených v příloze č. 1 této smlouvy bude odpovídat technickým normám ČSN pro kamenivo. Na požádání předloží prodávající kupujícímu příslušné certifikáty.
	2) Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémov...
	3) Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího.
	ČLÁNEK  X.
	2) Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
	3) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
	4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
	Příloha č. 1 – Požadovaný objem kameniva včetně celkové nabídkové ceny
	5) Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.
	6) Změny a doplnění této smlouvy je možné pouze na základě písemných dodatků k ní odsouhlasených oběma smluvními stranami.


		2020-03-16T14:33:41+0100
	Unknown signer 3d7c4711b09b74a2e99d1f3f7e4a446419a11624




